

В Республике Марий Эл осужден бывший глава администрации города Звенигово, превысивший должностные полномочия

Собранные следственными органами Следственного комитета Российской Федерации по Республике Марий Эл доказательства признаны судом достаточными для вынесения приговора бывшему главе администрации муниципального образования «Городское поселение Звенигово» Игоря Столбова. Он признан виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 286 УК РФ (превышение должностных полномочий – 2 эпизода).

Следствием и судом установлено, что 15 августа 2012 года глава администрации МО «Городское поселение Звенигово», не имея на то оснований, включил две квартиры подлежащего сносу дома в городе Звенигово Республики Марий Эл в муниципальную адресную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» на 2012 год. На основании его постановления из республиканского бюджета Республики Марий Эл незаконно выделены денежные средства в сумме свыше 2 миллионов рублей.

16 мая 2013 года он аналогичным способом включил одну квартиру подлежащего сносу дома в городе Звенигово в муниципальную адресную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» на 2013 год. На основании его постановления из республиканского бюджета незаконно выделены денежные средства в сумме свыше 1 миллиона рублей.

Преступления выявлены сотрудниками УФСБ России по Республике Марий Эл.

Приговором суда ему назначено наказание в виде лишения права занимать должности на государственной службе и в органах местного самоуправления, связанные с выполнением организационно-распорядительных, административно-хозяйственных функций на срок 3 года. В соответствии с амнистией судимость снята.

08 Декабря 2015

Адрес страницы: https://sledcom.ru/news/item/996987



Официальный сайт

Следственный комитет Российской Федерации